
16wést
„Tou dobou, kdy 

jsem začala půjčovat 
svůj gauč, jsem 

už byla nevidomá 
a cítila se doma 

v Čerčanech velmi 
osamělá.“

ZUZANA HABÁŇOVÁ 
cestovatelka

„Předvedl jsem 
podobné letové skoky 
jako bratři Wrightové. 
Přesně sto let po nich, 
v letadle, které bylo 
podobné originálu. 
Byl to krásný pocit.“



JULIA ROBERTS 
herečka

„Film má jednoho kapitána, 
který ho řídí od první klapky 
až к premiéře, naopak v seriálu 
se střídají mnohdy s každou 
epizodou. Na to nejsem zvyklá.“

OBSAH
duben 2019

PETR POHUNEK 
pneumolog

cítit

gli „Existují čím dál 
modernější molekuly, 
a dokonce léky, které 
samy o sobě nemají 
efekt, teprve když se 

I dostanou na sliznici, 
metabolizují se do 
aktivní formy.“

74
„Z evoluce je zřejmé, ^ 

že člověk potřebuje 
zkoumat nové a nové -«# 

věci. Jsme prostě ш
zvědaví a já třeba

Й
věřím, že pokud \ \\

vyřešíme všechny щ Щ \ 
problémy dneška, TOMÁŠ MIKOLOV 
vymyslíme nové.“ odborník na umělou inteligenci

JANA KUŤKOVÁ 
módní návrhářka

„Lidé i tvůrci v sobě měli 
zažitý úzus, že elastan se 
používá jen v dámské módě, 
tradice se ale časem rozmělnily 
a dnes je běžně součástí kalhot 
nebo volnočasových sak.“

MARKÉTA ZINNEROVÁ 
spisovatelka a scenáristka

vzpomínat

„Postava učitelky Hajské 
byla pro mne hrozně 
zajímavá. Psala jsem ji 
podle skutečné osoby, 
které mám dodnes plné 
zuby.“


